⁶ *Ibid.* 7, 11, 65: "Videtur tamen aliquibus quod illi Patres Tridentinae Synodis hanc viam subinsinuarunt, qui admonuerunt: non tam facile debere statui aut damnari, de quo non certo constaret per Scripturas et Patrum testimonia."

⁷ Edmond Ortigues, "Ecriture et traditions apostoliques au Concile de Trente," *Recherches de science religieuse* 36 (1949) 271-99; Josef Geiselmann, "Das Konzil von Trient über das Verhältnis der Heiligen Schrift und der nicht geschriebenen Traditionen," in Michael Schmaus (ed.), *Die mündliche Überlieferung* (Munich, 1957) pp. 123-206.

⁸ *Systema fidei* 7, 11, 65: "Locutio illa copulativa, non frigide subindicat in sententia eorum, nihil debere de fide statui, quod non certo haberetur in Scripturis secundum veterum Patrum explicationes. . . . Manifestum proinde est, in hac opinione, Traditiones non esse certas regulas, praeter illas quae sensum Scripturarum a Patribus successive traditum ad nos deferunt."

⁹ *Ibid.* 7, 11, 66-67: "Non leviter etiam juvari putant hanc sententiam a primo Tri-

ent expressions, *pro sacris et canonicis non susceperit*, used for Scripture, and *contempserit*, for the traditions, imply two distinct attitudes, resulting from the differing status of Scripture and tradition.

What this understanding of Scripture and tradition implies is explained at length in chapter 7. Davenport is clearly at pains to show that such a theology does not minimize tradition. *Sufficiencia Scripturae* is given a Catholic sense by those who "have considered fundamental only what is expressly contained in the Sacred Letters or is legitimately deduced therefrom."¹⁰ But Scripture is then taken broadly: "By Scriptures he means every word of God."¹¹ In the same line, "the traditions are placed within the gospel"; "and in this sense," Davenport adds, "even the traditions and what follows from them are included."¹²

Many authors also restrict the meaning of *solum*. They believe, with St. Thomas and Duns Scotus, that "*only* implicitly or remotely all is in the Scriptures."¹³ Or, like William of Ockham, they "at least admit such traditions as deal with and convey the meaning of Scripture."¹⁴ The Fathers who refuted heretics with the Scriptures did so in the sense of St. Athanasius: "The Nicene Fathers received the meaning of Scripture from the Fathers'

dentini decreto, ubi postquam tam Scripturas quam Traditiones a Christo per apostolos ad nos traductas definiuit, in hunc modum concludit: Si quis libros ipsos integros cum omnibus suis partibus, prout in Ecclesia Catholica legi consueverunt, et in veteri vulgata editione habentur, pro sacris et canonicis non susceperit, quive sciens et prudens antedictas Traditiones contempserit, anathema sit. Ubi, ut apparet, Concilium anathematizat simpliciter non suscipientes Sacras Scripturas; quoad Traditiones vero, nempe illas quae non certam connexionem habent cum Scripturis, seu earum sensum non important, solum *scienter et prudenter contempserit*. Non igitur in iudicio horum opinantium usquequaque ejusdem sunt auctoritatis in quaestionibus fidei, cum solum prohibentur *contemnere*. Tenerentur equidem omnes, eas non tantum non contemnere, sed amplecti et venerari, seu *suscipere*, si fidem divinam constituent, prout dixerunt Patres de Scripturis Canonicis."